Prentað i Dipl. Norv. 1, 58-59 Nr. 65 og NgL. II, 455—
57 eptir afskript Marinis páfaskjalavarðar af frumbréfinu í páfagarði
í Rómaborg (Greg. X. an. III, cp. 34). Hér er það prentað eptir

Dipl. Norv.

') nianna, 268(1); *) snorue, 268; ') sagnesi, 268.
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Grogorius episcopus.

[Johanni] archiepiscopo Nidrosiensi.

Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum, tam

vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut per sollicitudinem

oíficii nostri ad debitum perducatur effectum. Exhibita siqui-

dem nobis tua petitio continebat, quod orta dudum inter te,

tuo et episcoporum et aliorum prelatorum regni Norwagie,

quorum metropolitanus existis, nomine ex parte una, ac caris-

simum in Christo filium nostrum M[agnum] regem Norwagie

illustrem ex altera, super eo quod rex ipse et progenitores sui,

nonnulle tam tue quam aliarum ecclesiarum eiusdem regni

libertatibus et immunitatibus ac privilegiis derogarant, et ófficia-

les eiusdem regis de causis ad ecclesiasticum forum spectantibus

cognoscebant in derogationem ecclesiastice libertatis, quidquid^)

te et prefatos episcopos et prelatos, quamquam ab eo nulla

teneatis regalia, ad exercitum indictum ab ipso evocabat pro

sue libito voluntatis, ac quod rex ipse quamdam piam ordina-

tionem, quam clare memorie Magnus rex Norwagie predecessor

8UUS super exhibendis coronis regum Norwagie cum decedunt

in signum subiectionis memorate ecclesie Nidrosiensis, denega-

bat indebite observare, et quibusdam aliis aiticuiis materia

questionis. Demum post diversos super premissis processus ha-

bitos et tractatus, mediantibus bonis viris, prefatis quoque epi-

scopis et prelatis ac canonicis eiusdem ecclesie JSidrosiensis nec

non baronibus ipsius regni in hoc consentientibus, inter vos

super hiis amicabilis compositio intervenit. nostro super hoc

beneplacito reservato, prout in litteris inde coufectis, dictique

M[agni] regis et tuo ac eorumdem episcoporum et baronum

sigiliis signatis, plenius continetur. Nos itaque tuis suppiica-

tionibus indinati, compositionem ipsam, sicutrite sine pravitate

ac provide facta est, ratam et gratam habentes, illam auctori-

tate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio com-

munimus. Ita tamen, quod tunc demum huiusmodi confirma-

tionis pagina robur obtineat, cum prefatus rex infrascripta, que
in hiis adicienda et declaranda decernimus, plene ratificaverit

ac duxerit acceptanda. Videlicet quod si eumdem regem, uel

illos qui ei in regno Norwagie successerint, manifeste contra

^) Réttara ef til vill: quod (NgL).
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huiusmodi compositionem venire contigerit, et tu ac tui suc-

cessores de consilio eorumdem suflraganeorum in Norwagia con-

sistentium, vel maioris partis ipsorum, si forte omnes reqairi

nequiverint vel consentire lecusaverint, requisiti, regem ipsum
sive ipsius successores duxeritis requirendos, ut pro eo quod

compositionem ipsam non servaverint super hoc satisfaciant

competenter, idque ipsi denagaverint efjScaciter adimplere, tu

et ecclesia Nidrosiensis ius in electione et subiectione regis et

regno ^) Norwagie, quod ante compositionem huiusmodi habuistis,

recuperetis eo ipso, et ad eum perveniatis statum, in quo

tempore huiusmodi compositionis eratis. Tu vero et successores

ac sufí"raganei tui, si coiitra compositionem veneritis supra-

dictam, et eidem regi, et suis successoribus satisfacere super

hoc negaveritis debite requisiti, a iure libertatis, quod tibi in

centum, et eisdem suflraganeis in quadraginta hominibus idem

concessit, cadatis omnino, compositione ipsa, quoad alios arti-

culos, in suo robore nichilominus daratura. Si autenn super

aliquo articulorum in eadem corapositione contentorum con-

tigerit dubitationem aliquam suboriri, ad declarationem iUius

due persone ydonee, videlicet una a regi prefato alia vero a le

vel vestris successoribus, eligantur, qui si demum super hoc

nequiverint concordare, tertiam advocandi ad id personam

liberam habeant potestatem, et vaieat quod ab eis vel duabus

earum fuerit declaratum. Quod si ex aliqua iusta causa opor-

tuerit regi Norwagie, qui pro tempore fuerit, dati tutores seu

etiam curatores, et id per electionem tieri debuerit, tu et suc-

cessores tui unicam et primam vocem in electione tutorum et

curatorum huiusmodi babeatis. In articulis quoque aliquibus

in litteris compositionis prefate contentis, quedam deciaranda,

quedam vero providimus adicienda eisdem. Tenores iitterarum

ipsarum cum addicionibus et declarationibus huiusmodi facientes

presentibus annotari, qui tales sunt. [Hér er settr inn samningr

Magnúsar konungs og Jóns erkibiskups frá 1. Ang. 1273 og bréf Magn-

úsar konungs til páfaus þar um frá 15. Aug. 1273, sjá Nr. 40 og Nr. 41

hér að framan] Nulii ergo nostre confirmationis etc. Datum

Lugduni vij. kal. Aug. anno tertio.

•) Ef tii vill réttara: regni (NVL).
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55. [sumarið 12T5. í Skárlholti].